TERESINA - PI

16

Quarta-feira, 09 de agosto de 2006 - Nº 150

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE

DEMERVAL LOBÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2006

A Prefeitura Municipal de Demerval Lobão, através da Comissão Permanente
de Licitação comunica aos interessados que, no dia 29 de agosto de 2006 às 09:00
(nove) horas, se encontra aberta a Tomada de Preços nº 005/2006. OBJETO:
Pavimentação de 4.970m2 em paralelepípedo em várias ruas na sede do Município de
Demerval Lobão/PI (Convênio nº 109/2006 – COMDEPI/Demerval Lobão). ABERTURA:
29.08.2006, às 09:00 (nove) horas. ENDEREÇO: Av. Padre Joaquim Nonato, 132, Centro
– Demerval Lobão/PI. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global. DIPLOMA LEGAL:
Lei nº 8.666/93 e suas demais alterações. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados na CPL no endereço acima citado de 2a. a
6a. feira, das 07:30 äs 13:30 horas, mediante o recolhimento da importância de R$ 100,00
(cem reais) na Secretaria de Finanças da Prefeitura.

Demerval Lobão/PI, 07 de agosto de 2006.

HILDA ALVES  DA SILVA RODRIGUES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

P. P. 2879

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Órgão Competente: LOTERIA DO ESTADO DO PIAUÍ – LOTEPI
Pregão: 042/2006 – bens e serviços comuns SRP.
Objeto: Contratação de Empresa de Telefonia Móvel.
Valor Estimado: R$ 1.000,00 ( Hum mil reais )
Fonte de Recurso: 100
Dotação: 3.3.90.39
Vigência: 08/08/2006 a 31/12/2006
Empresa Contratada: TIM – NORDESTE TELECOMUNICAÇÕES S/A
CNPJ: 02.336.993/0023-08. Endereço: Av. Frei Serafim, 1889, Centro. Teresina – Pi.
Telefone: 3215-3346.
Fundamentação Legal: Lei n.º 10.520/02, Decreto n.º 11.346/04, Lei n.º 8.666/93 e Pregão
042/2006 – SRP.
Signatário: Marcos Moreira Amorim pelo contratante e Sara Maria Barros Cruz pela Contratada.

P. P. 2878

VALOR: R$-86.010,32-OITENTA E SEIS MIL, DEZ REAIS E TRINTA E DOIS
CENTAVOS.
FONTE DE RECURSO: 00; NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS E
INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA 12.101.06.181.12.2.093.
DATA DE ASSINATURA: 10/07/2006.

Teresina, 11 de julho de 2006.

Bel.RAIMUNDO NONATO LEITE BARBOSA
Secretário de Estado da Segurança Pública

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo n.º 2600/2006, referente ao
Convite n.º 010/2006, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE UMA
DELEGACIA ‘MODELO POPULAR’ PROJETO EXECUTIVO DO GOVERNO DO
ESTADO DO PIAUÍ  , LOCALIZADA NA CIDADE DE SÃO RAIMUNDO NONATO-
PI e considerando que expirou o prazo recursal, nos termos do artigo 43, inciso VI, da
Lei n.º 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório, em conseqüência, fica
convocada a licitante: J. MENESES CONSTRUÇÕES LTDA , empresa inscrita no
CNJP/MF sob o nº 00.258.683/0001-81, para a assinatura do contrato, nos termos do
art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se.

Teresina, 04 de julho de 2006.

BEL. RAIMUNDO NONATO LEITE BARBOSA
Secretário de Segurança Pública do Piauí

P. P. 2880

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL-EMATER

EXTRATO DE CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 004/2006

LOCAÇÃO DE ÔNIBUS

CONTRATANTE: Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do
Piauí – EMATER.  CONTRATADA: a empresa JERÔNIMO E PEREIRA LTDA (SHALON
TUR) OBJETO: Prestação de serviços  Locação de Ônibus para realizar 05(cinco)
viagens com servidores da Área Técnica a serviço do EMATER-PI. FONTE RECURSO:
Provenientes da Meta 5 do Projeto PRONAF – Infra Estrutura 2004/2005. VALOR R$
32.410,00(Trinta e dois mil, quatrocentos e dez rerais). DATA DA ASSINATURA: 01 de
agosto de 2006, FUNDAMENTAÇÃO: Pregão Presencial 001 e 002/2004 e 009/2005.
Liberação 2161/2005.DATA DA LIBERAÇÃO 16.12.2006CEL/SEAD – SRP -Sistema de
Registro de Preços – Lei 8.666/93.

Adalberto Pereira de Sousa
Diretor Geral do EMATER

EXTRATO DE CONTRATO
DE COMPRA E VENDA Nº008/06

CONTRATANTE: Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do
Piauí – EMATER.  CONTRATADA:CONNECT– Computadores e Sistemas Ltda
OBJETO: Aquisição de 07(sete) Microcomputadores completos CELERON 2.53;
07(sete) Impressora a Leser  HP1020; 07(set) Modulos isolador; 07(sete) No-break
STAY 1400; FONTE RECURSO: Fonte 12(Convênio Específico celebrado com as
Prefeituras Municipais) / EMATER-PI.  VALOR: R$ 29.050,00(vinte e nove mil, e
cinquenta reais). DATA DA ASSINATURA: 01/07/2006, FUNDAMENTAÇÃO: Pregão
Presencial 001/2004, Liberação Nº 1378/2006, de 25.05.2006 - CEL/SEAD – SRP -Sistema
de Registro de Preços – Lei 8.666/93.

Adalberto Pereira de Sousa
Diretor Geral do EMATER

P. P. 2881
 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
FASE DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2006

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO PIAUÍ-SEDUC-PI,
torna público o resultado de julgamento referente à fase de Habilitação da Tomada de
Preços Nº 002/2006, referente a Construção e Reforma em Unidades Escolares. Empresas
Habilitadas: 04 – J. MENESES CONSTRUÇÕES LTDA; 05 – VERDE CAP
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; 06 – CONSTRUTORA SOUSA BEZERRA LTDA;
07 – ASTRA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA; 08 – CONSTRUTORA ALMEIDA
SOUSA LTDA; 09 – FRANCA CONSTRUÇÕES MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA;
10 – VIVENDA CONSTRUÇÕES LTDA; 11 – CRISTAL ENGENHARIA LTDA. As
demais empresas estão inabilitadas. Vistas do processo aos interessados, na forma do
art. 109, I, “a”, Lei nº 8.666/93, na sala de reunião da Comissão de Licitação da SEDUC.

Teresina (PI), 08 de agosto de 2006

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente Da Comissão Permanente de Licitação

P. P. 2877

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 020/2006

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): J. MENESES CONSTRUÇÕES LTDA ,EMPRESA INSCRITA NO
CNJP/MF SOB O Nº00.258.683/0001-81.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N. º 010/ SSP-PI/ 2006.
PROCESSO: N. º 2600/2006.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO
CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE UMA DELEGACIA ‘MODELO POPULAR’ PROJETO
EXECUTIVO DO GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ  , LOCALIZADA NA CIDADE
DE SÃO RAIMUNDO NONATO- PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO VIGORARÁ A PARTIR DO RECEBIMENTO
DA ORDEM DE SERVIÇO ATÉ O TÉRMINO DO PERÍODO PREVISTO PARA A TOTAL
EXECUÇÃO DA OBRA, QUE SERÁ NO MÁXIMO DE 60(SESSENTA) DIAS.